La ubicación precisa de la captación 
o boca toma es la siguiente: Hoya 
del estero Hunltatas paralelamente al 
camino públicv de Santiago a Barne- 
chea, desde el punto en que el estero 

se acerca al cerro Alvarado. La exten- 
sión total de Jos terrenos que se trata 
de regar es de mil quinientas hectá 
reas. (1.500) La calidad de estos te- 
Frenos es la siguiente: migajón gruesc 
en su mayoría de muy buena calidud 
agrícola. Estos terrenos se encuen 
tran ubicados en la comuna de Las 
Condes. Los canales situados aguas 
abajo y la cantidad de agua aproxi- 
mada: